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[COTE] Numéro diktyon : 42615

Italia, Milano, Biblioteca Ambrosiana, fonds principal, D 288 inf. (Martini-Bassi 955)

Type de cote :

Actuelle

Copistes, possesseurs & autres

Nom Siècle Dates Remarque Nature Folios Commentaire RGK I RGK II RGK III IRHT –
Personnes

Ἰωάννης
Σαγκταμαύρας 16-17 1538-1614

ἐκ μητροπόλεως
Λευκωσίας τῆς
Κύπρου νήσου

copiste 179 238 299 109419

Bibliographie

Répertoire Titre Type Commentaires Tome Pages

1694
E. Martini, D. Bassi, Catalogus codicum graecorum Bibliothecae Ambrosianae, Milano,
Hoepli, 1906. vol. 1 : https://archive.org/details/cataloguscodicum01bibl vol. 2 :
https://archive.org/details/cataloguscodicu02bibl

Catalogues n° 955 II 1047-1048

M. D'Agostino, « La mano di Giovanni Santamaura. Per una lista delle testimonianze
librarie », Scripta, 4, 2011, p. 11-14

C. Pasini, « Giovanni Santa Maura e la Biblioteca Ambrosiana », Rivista di Studi Bizantini
e Neoellenici, 42, 2005, p. 203-281 256, 263-264, 274

0101
A. Ehrhard, Überlieferung und Bestand der hagiographischen und homiletischen
Literatur der griechischen Kirche von den Anfängen bis zum Ende des 16. Jahrhunderts,
Texte und Untersuchungen zur Geschichte der altchristlichen Literatur 50-52, Leipzig, J.
C. Hinrich, 1937-1952

III 647

1698u C. Pasini, Inventario agiografico dei manoscritti greci dell’Ambrosiana, Subsidia
hagiographica 84, Bruxelles, 2003

Contenu

Numéro Folios Siècle Date Support Principal Remarque Copistes, Possesseurs & Autres Révision
0 17 in

Témoins (6)

Folios Auteur Oeuvre Identifiant Recension
ou partie BHG Date Lit. Siècle Date Commentaire Contenu Rev. Biblio.

Philagathus
Cerameus

De obiurgatione
aquarum ● BHG 0547c 0547c 17 in ● 1698u



Folios Auteur Oeuvre Identifiant Recension
ou partie BHG Date Lit. Siècle Date Commentaire Contenu Rev. Biblio.

Philagathus
Cerameus

De missione
duodecim
discipulorum

● BHG 0384a 0384a 17 in ● 1698u

001-50v* Philagathus
Cerameus Homiliae

0822,
0450,
0427,
0547c

17 in

Hom. I-VII, IX,
VIII, XLVI, XLII,
ex quibus
nonnullae in
BHG

● 1698u

050v-108 Philagathus
Cerameus Homiliae

0384a,
1290g,
1530c,
0108,
1364a,
2356r,
0826,
1140d,
1498,
1417

17 in

Hom. XLIII, X,
XIII, XLVII-LI,
XIV, LII, LIII, LV,
LVIII, inter
quibus
nonnullae in
BHG

● 1698u

108-258* Philagathus
Cerameus Homiliae

1161,
0854,
1394,
0423n,
2223,
1617a

17 in

Hom. LX, LXI (in
fine,
commentarius
quidam), XXVI,
XXXVIII-XLI,
XLIV, XLV,
XXVIII-XXXVII,
inter quibus
nonnullae in
BHG ; sequitur
(ff. 258-260*)
index codicis

● 1698u

117-121 Philagathus
Cerameus

De Zacchaeo
principe
publicanorum

● BHG 2474 2474 17 in Hom. 15 ● 1698u
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